
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE   “DON LORENZO MILANI” 
tel.  055960047 - fax 05596059 3- C.F. 8100411051 6 -  e mail ARIC81700A@istruzione.it 

codice meccanografico ARIC81700A 
VIA ROMA 193 – Piandiscò 

52026 CASTELFRANCO PIANDISCO’(AR) 
 

                          Piandiscò, 25/06/2016 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

Programma Operativo Nazionale 2014-2020 Obiettivo Specifico 10.8 

Avviso prot.n. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015 

Codice identificativo progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-TO- 2015-7 

CUP J36J15001250007 – CIG Z1119B1D28 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 Novembre 1923,n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n.827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 Agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999,n.275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001,n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” ess.mm.ii.; 

VISTO l’art.125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010,n.207), 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44 “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTI I seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/5901 del 30/03/2016 di approvazione dell’intervento a valere 

sull’obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

 

 



formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per 

l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”, 

del PON Programma Operativo Nazionale 014IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e ambienti per 

l’apprendimento” ed il relativo finanziamento; 

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro, della Salute e delle Politiche Sociali del 2 novembre 2010, n.2 

“Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le attività rendicontate 

a costi reali cofinanziate dal Fondo Sociale Europeo 2007/2013 nell’ambito dei Programmi Operativi 

Nazionali; 

VISTE le Delibere del Collegio dei Docenti n. 19 del 18/11/2015 e del Consiglio di Istituto n. 102 del 

29/10/2015, di approvazione ed inserimento nelle attività del POF 2015/2016 del Bando PON FERS 12810 

del 15/10/2015, concernente Avviso pubblico rivolto alle istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di 

ambienti digitali; 

VISTO il decreto Prot. 1624 del 2/5/2016 di assunzione al Programma Annuale 2016 della scheda finanziaria 

10.8.1.A3-FESRPON-TO-2015-7; 

VISTA la determina a contrarre prot. n. 2224/A17 del 14/6/2016 con cui è stata indetta la RDO n. 1247305 

effettuata tramite MEPA, dove sono stati invitati a gara i seguenti operatori: 

Nr. Ragione Sociale Partita iva Codice fiscale 

1 C2 SRL 01121130197 01121130197 

2 COMPUTERASSIST  04490270487 04490270487 

3 
ELETTRONICA TOSCANA SIENA DI MARZAROLI IVAN 

ENNIO 
01101000527 MRZVNN49D09H449R 

4 FIRENZEPC SRL 06316270484 06316270484 

5 NUTI S.R.L 01949130502 01949130502 

 

CONSIDERATO che è alla scadenza indicata del 23/06/2016 ore 13,00 è pervenuta la sola offerta della ditta: 

C2 srl – DIVISIONE EDUCATION Sede legale: Via P. Ferraroni, 926100 – Cremona 

CONSIDERATO che l’offerta della ditta C2 SRL è stata ritenuta congrua e rispondente alla richiesta di questa 

Istituzione scolastica; 

DETERMINA 

di aggiudicare in via provvisoria la fornitura del materiale oggetto della RDO n. 1247305 alla ditta C2 SRL – 

DIVISIONE EDUCATION – Via P. Ferraroni, 9 – 26100 Cremona all’importo di € 16720  IVA esclusa. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Edoardo Verdiani 

Firma digitale art. 24 D.Lgs. 07-03-2005 n. 82 C.A.D. 


